
 

UCHWAŁA NR XIX/186/2012  

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 19 kwietnia2012 r.  
 

w sprawie zawierania porozumień z gminami, powiatami prowadzącymi  

środowiskowe domy samopomocy  

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, 

Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. 

Nr 52, poz. 420, Nr157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 

poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 

217, poz. 1281), w związku z  art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 

i Nr 221, poz.1738, oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 65, poz. 554, Nr 81, 

poz. 527 i Nr 125, poz. 842, z 2011r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887.) 

oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586) 

uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Rzgowa do zawierania z gminami, powiatami 

prowadzącymi środowiskowe domy samopomocy porozumień w sprawie przyjmowania 

mieszkańców gminy Rzgów do tych placówek. 

 

§ 2. Zasady kierowania i warunki uczestnictwa w zajęciach środowiskowego domu 

pomocy społecznej osób przyjętych z terenu gminy Rzgów będą określone w porozumieniu, 

które zostanie zawarte z gminą, powiatem współpracującym. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Na terenie gminy Rzgów nie jest prowadzony ani nie zlecono prowadzenia 

środowiskowego domu samopomocy, zatem w oparciu § 7 ust. 4 Rozporządzenia  Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586), Burmistrz Rzgowa winien realizację 

zadania publicznego polegającego na zapewnieniu  specjalistycznych usług opiekuńczych lub 

posiłku realizowanych w ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi zapewnić 

w drodze porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, które takie ośrodki wsparcia 

prowadzą lub zlecają prowadzenie ich.  

Do niniejszego działania niezbędne jest upoważnienie Rady Miejskiej w Rzgowie. 

   

 

 


